HY-

H. I. INDEX. L.

HYPOTHÉCA.

Hypotheca pro dote à quo tempore incipiat, 7.
15.

Transit in quemlibet successorem, ibi, n. 16.

Pro dote augmento quando nascatur, ibi, n. 27.
Tacita dotalis an esset propter expressa? ibi,

n. 30.
Tacita hypotheca prior antefertur posteriori ex-
pressa, ibi, n. 43.

Nulla competit videnti habita fide de pretio in
re ipso, Juan distrahit, ibi, n. 53.

In tractatu hypothecarum apud similem nullus regulat:
Si vincere videntem te, Dicitur, n. 57. Quia regula
la generaliter limitatur, ubi datur diversa ratio
eadi rati, n. 8.

Creditores cum hypotheca chirographariis ante-
rioribus preferuntur, ibi, n. 124. Eiusmodi sunt
privilegiati, cap. 16. n. 53.

Hypotheca cedit omne incrementum rei, tam in-
trinsicum, quam extrinsicum, 8.16.

Hypotheca non liberatur, nisi totum, pro quo est
obligata, solvatur, ibi, n. 9.

HOMO.

Hominis venies prefaci ad delinquendum pro-
labuntur, 20.93.

HONOR.

Honor apud honestos viros, ac nobiles pluris quā
vita habent, 1.1.9.

Pro honore tuendo licet in foro anime, aggressio-
rem occidere, ibi, num. 10. Eius amissio mortis
assimilatur, num. 36.

I

IGNORANTIA.

Ignorantia iniurabilis, sive probabilis iniuria, vel
facti excusat peccato, 1.5.

Quae sit ignorantia, ibi, n. 6.

Vincibilis in culpari non excusat, ibi, n. 7. Mi-
litavit tamē malitiam actus, & aliquando potest
à mortali excusat, ibidem.

Ignorantia affectata que sit, ibi, n. 8.

Potius auget, quam minuit peccatum, ibidem.

Ignorantia iniurabilis possunt excusari, qui ob bo-
num finem se ipsis interficiunt, 2.60.

IMMEMORIALIS.

Immemorialis prescriptio tanquam potest, quācum
Principis priuilegium, 17.74-79.

IMPEDIMENTUM.

Impedimentum, quod per impedimentum potestamo-
ueri, non excusat, nec tale iudicatur, 8.53. Lim-
titatur, quando difficile tolli potest, ibidem.

IMPOSSIBILE.

Impossible reprobatur, quod ab alieno penderet ore
dictio, ibi, n. 56.

INDEFINITA.

Indefinita estatio ex vi proprie significationis nō
equivalens universalis, 13.22.

Si indebat, si apparet de mente preferentis, ibi, n.
23.

Iste si agere conuenient omnibus sub universali
contentis, ibi, n. 27.4. Aut si per nomen colleq-
etum preferatur, n. 33.

Indefinita pro universali non accipitur, quoties alia
qua differentia inter contentis sub universali re-
pertur, ibi, n. 33.

Quando apud logicos habetur pro universali, vel
particulari ibi, n. 35.

Negativa, equivoque universali, ibi, n. 36.

In lege posita quando non habeat universalis, ibi,
n. 37. Et quid in statu, n. 38.

Indefinita affirmativa in depositione testium non
cedit pro universali, scilicet negativa, ibi, n. 48.

Indefinita visuatur pro universali, sicut p. eas-
te, ibi, n. 49.

Indefinita sive affirmativa, sive negativa nō aequi-
valens universali, si ab aliis refutetur intellectus
ibi, n. 50.

INDICTIO.

De inductionum usu ad temporis computationem,
12.16. cum seqq.

INDVCTA.

Inducta ad diminutionem non debet augmentum
operari, 6.25.

Inducta ad unum finem non possunt contraria op-
erari, 9.47.

INIMICVS.

Inimicorum famam ledere, non decet, 11.14.

INIURIA.

Iniuria verbalis dicitur etiam, que per scripturam
fit, 1.1.2.

Atrax verbis quoque potest irrogari, ibi, n. 3.

Iniuriarum actione non tenetur, qui ex probra-
fum, vel occultum crimen respondet, 2.21-
22, ibi, n. 6.

Iniuria in sit, dicere falsum, aut mendacium dicit
ibi, n. 11.

Ab iniuria oportet absinere, ibi, n. 13.

Iniuriarum atraxem infexus proditorie nobilitate
ecclesiastica immunitate non gaudet, ibi, n. 36.

Iniurias remittere Regis sumi proprium est, ibi,
n. 41.

Iniuriarum actione non datur in eum, qui absque ani-
mo iniuriandi quid iniuriosum profere, ibi, n.
44.

Iniuriarum ierogans provocatus mittis est plebe-
dus, ibi, n. 47. Sed si verba iniuriosa solidum ad
defensionem referantur, nullam pagam mere-
rit, ibi, n. 48.

b2

Si

I. INDEX. I.

Si iniurij seu contumelij dico se in iure efficiant, nec appareat, quis pronocato, & quis prouocatus fuerit, actio virtusque compensatione collitur, ibi, n. 50. Fiscus tamen ab utroque pena fibi lege debitam exigit, n. 51.

Iniuriam inferens in iudicio aerius puniri debet, ibi, n. 53.

Atrax iniuria est, que presente Praetore, sit, ibi, n. 54.

Ab his dolo iniuria non infertur, ibi, n. 56.

Iniuriarum tenet actione, qui crimen, quem aduerterio obicit in iudicio, non probat, nisi prolatione, vel alia iusta causa excusat, ibidem.

Iniuria nota, vel signis alijs potest inferri, ibi, n. 45.

Iniuria criminis que sit, iudicis arbitrio relinquitur, ibi, n. 65.

INNOCENS.

Innocens iustus, siue iniustus damnatus quomodo possit se a iustitia ministris defendere, 2. 80. Vitam amittere eorum commune bonum tenetur, ibidem.

INQUISITIO.

Inquisitio fieri in quo de delictis manifestatis per famosum libellum, nisi aliunde causa oritur, 11. 53.

INSTRUMENTUM.

Instrumenti productio, quod, vel tenor eius de verbo ad verbomanum actis non relinquitur, nullius est momenti, 1. 34.

Instrumentorum productio duplex, ibi, n. 35.

Instrumenta falsa facient, vel eis velets, quomodo puniatur, 2. 15.

Instrumentorum confessione qua sunt de necessitate adhibenda, remissione, 12. 19.

Instrumenta duobus apparentibus, de quorū prioritate non constat, illud presul, quod habet horum, qua fuit confectum, aut quod fuit posseffori, 16. 16. Fallit, si scilicet ex causa oneris contra possidentem titulo iuratio, quia possesso nō inuit, sed profiso presumitur, ibidem.

Quid si habens instrumentum, hora expressa, aduersus possidentem contendat, ibidem.

Instrumentum eius, qui possidet etiam titulo iuratio creditus prius factum, quam actoris ex causa onerosa, ibi, n. 19.

Instrumentum scilicet anterior non presumitur, quod agit contra possidentem ex simili causa, ibidem.

Instrumentum edere, contumaciter renens, quibus penitentia sicutatur, remissione, 18. 7.

Veretur iure, quod habet ex instrumento, quod edere recusat, bis interpolate est presumendum, ibi, n. 8.

Ab instrumentorum editione quibus de causis pos-

sit se aliquis excusare, ibi, n. 9.

INTERROGATVS.

Legitime interrogatus in causis criminalibus per quas pena corporalis venit imponenda, quando delictum sacerdoti in foro anime tenetur, 2d 4. cum seqq.

Interrogatus an centum mortuū à Titio accepit? si secreto iam soluerit, nec posset probare solutionem, rura concretia per abstractionem negat receptionem, ibi, n. 17.

Quod interrogatus se ponderat vero similiter dispones pro expresso habetur in dispositione, 19. 3

INVASOR.

Invasorem occidere fas est pro tua vita, cū alius periculum nequit evitari, 11. 8.

IVDEX.

Index utrum possit, ac debet secundum acta contraria propria consentientiam iudicare? remissione, 1. 1. Qui negant, n. 10.

Non licet iudicis ex scientia habita ex confessione Sacramentali vilo modo in foro exteriori iudicare, ibidem.

Index tenetur secundum allegata, & probata, non obstante sua priuata scientia, iudicare, ibi, n. 12.

Licet speculative contrarium sentiat, potest presumere scientiam practicare, propria opinione deposita, ibi, n. 13.

Distinctionem inter causas ciuilis, & criminales quoad indicandum contra propriam consientiam qui admittunt, ibi, n. 14.

Index non creditur in tertio preiudicium etiam circa causas, de quibus cognoscit, ibi, n. 16.

Fallit in eis, que ab eius animo, & arbitrio pendunt, ibi, n. 32.

Indices Supremi Senatus Principis an possint iuxta propriam consientiam contraria acta indicare, ibi, n. 17. 18.

Index quibus causis valeat iuxta propriam consientiam indicare, remissione, ibi, n. 25.

Index debet ita reum absoluere, ut acta deposita, non expectata propria consientia, ibi, n. 26.

A iudicis arbitrio pender, quanta fides sit testibus adhibenda, ibi, n. 31.

Index, cui permisum est sine scriptis in causa procedere, tenetur testes in substantialibus adhibere, ibi, n. 33.

Quicquid certi est, esse innocentem, quem exactis de-

liquijs appareat, quid facere tenetur, ibi, n.

37.

Non

I. INDEX. I

Non debet cedere Magistratus, ibi, num. 38. Sed causam ad superiorem est remissurus, si conuictio di profuturum paret, num. 39. Potestque pronunciare, sibi de causa non liquere, n. 40.

Index laicus in causis merito Ecclesiasticis debet Ecclesiasticis sententia exequi, et si iniustam esse non motorie cognoscit, nisi se commode valeat excusare, ibi, n. 43.

Index non astringitur ad exequendam alterius sententiam, nisi sibi de eius iustificatione constituit, ibi, n. 44.

Requisitus de sententiam iniustam ex actis exequatur in eum, quem priuatum insontem cognoscit, annuere debet, nisi se commode valeat excusare, ibi, n. 45.

Index quando dicatur secundum iuris ordinem interrogare, 2. 9.

Debet nota facere reo, que ipsum onerant, ibi, n. 10. Ealius in causa heresis, & alijs, ibidem.

Index neminem potest damnare, ut fame pereat, ibi, n. 57.

Potest, ac debet simulatione prudenter uti, ibi, n. 107.

Licet sequitur quamlibet opinionem communem, 3. 7. Quanquam eam minus probabilem potest, n. 72.

Index cause preparata est competens ad preparantem, 4. 5.

Index loci, ubi res sita est, cognoscere potest, quoties super ea usus vertitur, ibi, n. 8.

Qui est competens ad causam preparantem, & de preparata cognoscit, ibi, num. 46. Intellige quando ad veramque alias est competens, ibidem.

Index Ecclesiasticus absoluens à iuramento, num valeat de causa principali indicaret, ibi, n. 47.

Cognoscit inter laicos ratione iuramenti, ibi, n. 48.

Index contractus, & de distracta cognoscit, ibi, n. 49.

Index Ecclesiasticus procedit aduersus laicos pro violentia personis Ecclesiasticis, aut carum rebus illatis, ibi, n. 50.

Index ex officio agentem sine actione debet repellere, alioquin pars ad interficere tenetur, & in syndicatu plebi poterit, 6. 7.

Quis sit iudex competens, cum agitur ex remedio lassitudinis, & l. si contendat, 18. 16. 33. cum seqq.

Indices Ecclesiastici censuris cogere possant Seculares, ut excommunicatos vitandos à indicio repellant, cum admitti de iure non possant, ibi, n. 26.

Index ex officio potest excommunicatum vitandum repellere, ibi, n. 27.

IVRAMENTVM.

Iuramentum de re leui non implere, veniale peccatum est, 1. 9.

Promittere cum iuramento, regredi ad carcere, est mortem iniustam timet, nisi relaxatio nem imperiet, ad redditum tenetur, 2. 43. Limitatus, n. 47. Qui contra sententiam, referuntur, n. 48.

Iuramentum obligat, quoties seruari absque dispenso salutis eterna potest, ibi, n. 43. & cap. 7. n. 84.

In iuramento promissorio Deus quasi in fidei fo-rem adducitur, 2. 44.

Iuramentum de illicitu peccatum grave est, ibi, n. 45. Item si deficiat animus implendi, n. 46.

Per iuramentum addicetur formis foro, 4. 23.

Iuramentum vinculum iniquitatis non est, 7. 66.

Sequitur naturam actus, cui adharet, 14. 36.

IVS.

Iuris Dimini que sunt, hominum dominio, aut dispositio non subiectiuntur, 5. 22.

Ius offerendi non est in obligatione, sed in electione possessoris, qui melioravit, 8. 5. Datur iuscessoriam singulari, n. 17.

Ius offerendi, quod competit creditoribus inter se tringinta annis prescribitur, 9. 11.

Ius redimendi ex pacto retroveniendi quanto tempore prescribat, ibi, n. 12. An prescribit possum cum mala fide eius, qui vendere obligatus est, ibi, n. 18.

Ius illud oritur à die perfecte renditionis, ibi, n. 12.

Iuri publico priuatorum pacis non derogatur, ibi, n. 44.

Ius redimendi de iure Regio viginti annis extinguitur, ibi, n. 45.

Tempore perit, quanvis firmetur pactum retroveniendi iuramento, ibi, n. 49. Fallit, si cum iuramento fuerit prescriptioni renunciatus, 5. 9.

Quando ius redimendi ultra triginta annos datur, ibi, n. 51.

Cedi potest, ibidem.

Ius redimendi censem non perpetuum nullo tempore etiam immemoriali prescribitur, ibi, n. 52.

Contra prescriptionem iuris redimendi an minoribus restitutio concedatur, ibi, n. 54.

Ius patronatus, quod in Ecclesia habetur, triplex, 13. 9. Quomodo acquiratur, ibidem.

Vendi per je non potest, ibi, n. 10. Pena aduersus vendentes statuta, n. 11. Cum vniuersitate vendit in emptorem, n. 12.

Ius sepulchri per se sine labore simonia venditur, ibi, n. 11.

Propter ius patronatus augendum non est pretium vniuersitatis vendit, cui adharet, ibi, n. 13.

b3

142

I. L. INDEX. L.

Iure patronatus eniclo, empator vniuersitatis agere non poterit ad repetitionem alcuvae partis pretii, sed ut in totam i' contractu recedatur, ibi, n. 16.

Non pertinet ad creditorem, qui villam, cui adhaeret, in pignus accipit, ibi, n. 17.

Non potest propria auctoritate illud, postquam in Ecclesijs fuerit constitutum, priuatus villa, vel casu annoe cetera, ibi, n. 19.

An venia in renditione bonorum omnium, ibi, n. 20.

Non transfertur in empotem patrimonij, in quo illud est, vendoris nihil aliud, aut paulo plus in bonis habebet, ibi, n. 21.

Inspascendi sit iuris realis, vel personalis, 17.121.

Inspascendi in pascuis publicis quadraginta annorum pre scriptione comparatur, ibi, n. 124.

L

LAICVS.

Laici sunt incapaces iuris percipiendi decimas, 17.50. Eas exigere Clericorum nomine non prohibentur, n. 52.

Laicus conduceus a Clericis decimas, potest pro pensione coram Ecclesiastico conueneri, ibi, n. 54.

Laicus licet, decimas sibi ante Concilium Lateranense perpetuo in fideum concessas, alij Ecclesie largiri, Episcopo consciente, ibi, n. 61. Et an posse eas alter alienare, n. 62.

Laicus ejus capax iuri percipiendi decimas non potest, nisi Pontificis auctoritate, ibi, n. 64.

Laicus an tenetor ultra immemoralem possessionem percipiendi decimas, probare ex fama, concessionem ante Lateranense Concilium, ibi, n. 68.

Spoliatus iure decimarum est ante omnia restituedus, nisi poluerit ab Ecclesia, ad quam de ure decima spectabat, ibi, n. 70.

Laicus etiam immemorali possessione nequeunt ius ad decimas quarevere, ibi, n. 73. Litigantes super decimas debent iustum titulum allegare, n. 74.

Laicus contra laicium ius decimarum potest praeservare, ibi, n. 75.

Laicus iudicare de spiritualibus non permittitur, ibi, n. 145. Neque incidenter, n. 147.

Laicus index de causis decimarum in questionibus facti cognoscit, ibi, n. 148. Et si de sola possessione discepitur, n. 149. Item si decima ad laicos pertineant, nam & super proprietate indicare permisum est, n. 150.

Laicus viens remedio l. diffamari, C. de ingen. manum. Clericum, vel Episcopum coram seculari indice compareare compellit, 18.37.

LEGATARIVS.

Legatarius heredis bona obligata non habet, 9.30.

Actionem incipit habere ab adita hereditate, ibi, n. 32.

Caret legato sub conditione: Si ipse matrimonium non contrahat, vel dicto, si contrauenierit, cu' causa pia fuerit substituta, 19.63.

Monasticum ingressus non percipit legatum si sub conditione non ingrediendi religionem datum, ibi, n. 81.

LEGATVM.

Legatum quantumcumque privilegium non debet, nisi toto, & alicui deducto, 7.33.

LEGATVS.

Legatus de latere ei index Ordinarius in rotula Provincia, in qua suo munere fungitur, 4.33.

Legata debentur iure Regio, quamvis hereditas non aedatur, 15.71.

An reuocetur ob filiorum superuenientiam iuxta L. si unquam, C. de reuocand. donat, & remissiu, 19.27.

Legata maior quantitate pueri: Si nupserit, & minore: Si religione ingrediatur, & religiose facie, an maior quantitas debetur, ibi, n. 48. cum seqq.

Legatum sub conditione: Si nupserit, consequitur per religionis ingressum, ibi, n. 55. Fallit, si de contraria voluntate testatoris apparet, n. 56. Idem iuris est, si legatarius Sacris initieatur, n. 57. Quid si sit Ordinis Tertiarij, n. 58.

Legatum generaliter relictum pro virginibus matritandis, non potest ingredientibus religionem applicari, ibi, n. 59.

Legatum sub conditione: Si non nupserit, matrimonio contracto, queritur et, cu' relictu est, ibi, n. 60. Procedit esti testator disposuit expressim, vi legatario inuentu matrimonium nihil praefaverit, n. 64.

Legatum sub conditione ingrediendi religionem non debetur, si legatarius Ordini militari se adscribat, ibi, n. 73.

Tale legatum irreparabiliter amittitur, si legatus post diem legati cedentem nuptias contrabat, ibi, n. 75.

LEGISLATOR.

Legislatoris menti potius, quam verbis flandum est, 3.29.

LEGITIMA.

Legitima filiorum quarta est, 19.108. Quanta ascendenter, n. 109. Quanta fratrum, & quandois debetur, n. 110.

LEGITIMATIO.

In legitimacione impetracione necessario facienda est

L INDEX. L

est mentio legitimorum filiorum, quos pater in petrana habet, 20.98. item si habet spem proximam illos procreandi, n. 99.

Legitimaturo, non facta mentione prolis legitimis, est nulla, et si nihil interfit legitimorum, quod illegitimus legitimetur, ibi, n. 100. Idem erit, si legitimatio cum claujula: Motu proprio, vel de plenitudine potestatis concedatur, n. 101.

Prefata legitimatio etiam de iure Regio non retinet, ibi, n. 103.

Numerus filiorum exprimere necesse non est, nisi ob multitudinem Princeps gratiam non effice concessurus, ibi, n. 104.

LEGITIMATVS.

Legitimus per subsequens matrimonium an reditum donationem a patre factam, ex l. si non quam, 19.19. cum seqq.

Legitimus per re scriptum Principis non reuocatur, ibi, n. 22.

Legitimus ex Principis rescripto cum naturalibus, & legitimis filiis de iure Regio non succedunt, 20.102.

LAESVS.

Jesus enormissime an venire posset aduersus contractum, quem iuravit, non obtenta relaxatio, ne iuramentis: 4.43. 44.

LEX.

Si statutipulatur 120 ff. de verbis obligat, inter iligitur, 2.33.

Inter pares, ff. de iudicatu, ibi, n. 40.

Idem proferre, ff. si plures, ff. de recepto arbitrii, ibi, n. 41.

Si quis in tantam, C. rude vi, ibi, n. 103.

Si vulgaris, ff. defuit, 3.88.

Si Patri potior, ff. de minorib, 7.5. 1.

Si quamus, ff. de pignorib, 7.5. 1.

Si licet, C. qui potior, ibi, n. 52.

Si 11. tit. 4 p. 1. 10. 7.

Si 25. tit. 18 p. 2. 11. 32.

Si 2. ff. de liber, & postium, 13.25.

Si iuritus, ff. de iuramento, iuribus, predictor, ibi, n. 31. 34. 42.

Si 1. C. de donat, q. sub mod. 14.13.

Si 1. ff. qui sine manum. ad libert, peruenire, ibi, n. 26.

Si cum fundum, ff. de pact, ibi, n. 28.

Si rego, & si res, ff. de inv. dot, ibi, n. 59. 67.

Si Julianus, ff. si fructibus, ff. de actionibus, empti, 15.20.

Si de iure, ff. ibi, n. 26. 29.

Si non puto, ff. cod. rit. 16.9.

Si 1. C. eod. rit. lib. 10. ibi, n. 17. cum seqq.

Si quis, ff. eod. i. bi, n. 24.

Si diffamari, C. de ingen. manumis, & l. si contedat, ff. de fiducia sorbi, cap. 13. per rotum,

Si 1. tit. 4 lib. 4. Recopilatio, in vnu non est apud Tri-

bunalia Suprema, 1.20.

Si quoniam, & l. bon & fidei, ff. de acquirend. re. do minio, conciliantur cum l. qui scit. & fin. ff. de vir. 3.29.

Si cam postularem, & fin. ff. de dann. infect. cum l. Paulus, & domini, ff. de pignorib, 8.10.

Si Titia, ff. de condit. & demonstr. hodie in vidua locum non haber, 19.49.

Lex paenalis in conscientia non obligat, 2.86.

Nec quod fundatur in presumptione, si veritas sit in contrarium, ibi, n. 103.

Lex correcloria iuris antiqui ultra easum in ea expressum extendenda non est, 14.8.

Lex Moysaea quando spiravit, & quando mortua fera faciat, 17.14.

Sex Euangelica quo tempore fuit sufficienter promulgata quod Orbe vniuersum, ibi, n. 15.

Quod precepta ultra naturalia continet, ibi, n. 33.

Facientes contra legem iuxta receptam usum, et si consuetudo nondum sit prescripta, non peccat, ibi, n. 130.

Legis ratione cessante, eius quoque cessat dispositio, 20.79.

Leges ad ea, quae raro accidentunt, non adaptantur, ibi, n. 81.

LIBERTAS.

Pro libertate in dubiis respondendum est, 16.31.

Libertas omnibus rebus favorabilior, ibidem.

LIS.

Lites exterminari, legum conditores maximè suident, 2.31.

Eas extingui, publicè interest, ibi, n. 32. & c. 20. n. 19.

Ita ab aliquibus execrantur, vt maliut, propriam amittere, quam litigare, ibi, n. 104.

LITIGANS.

Litigans super sua nobilitate, quamvis in possessione sit, durante lite, cogitare plebitorum tributia solvere, 16.60.88.

Potest suspenderre petitionem ab aduersario proposuit, & ad possessorum transire, ibi, n. 61.

Ei incumbit omnis probanda, quam nobilitatem, et si in possessione sit, ibi, n. 62.

Andam de lite agitur, potest eligi ad officia nobilitati, n. 70.

Potest suspendere petitionem, quod ipse interrauit, & ad possessorum conolalare, ibi, n. 71.

LOCATIO.

In locatione fructum beneficii Ecclesiastici an locus sit remedio l. 2. C. de rej. cond. rendit? s. 66.

In locatione, in qua, quod locatur, peder à viribus fortunae, virum vel posse remedio l. 2. ibi, n. 67.